recedentes. Quae accipientes lampadas suas exierunt obuiam sponso: verbo scilicet diuino, & sponse humanitati assumptae, hoc est Christo verbo Deo, & vero homini omnium iudici. Lampas vas est olei & luminis receptiuum, per quod fides signatur, qua credentes fideliter oleum bonorum operum charitatis accensas lumine superponunt. Sed quinquaginta fatuae acceptis lampadibus, id est fide suscepta, non sumpserunt oleum secum, hoc est opera bona. Oleum effusum nomen tuum, dicit sponsa sponso Cant. pri. Quoniam opera Christi diffusa sunt in nobis merito, quando quae operatus est ipse profecerunt nobis ad redemptionem & salutem. Oleum peccatoris non impinguet caput meum, pro opere adulationis, ab omnibus recepta est interpretatio. Prudentes vero acceperunt oleum in vasis suis, opera bona. In vasis ait, non vase: quoniam diuersa reperiuntur charitatis opera, quando patiens est, inimicis donans iniuriam: benigna in pauperes: oculis operatur, respiciens & subueniens inopi: manibus elemosynam indigentibus tribuit: voluntate proximos diligit: hospitio peregrinos colligit: ouium suarum lana nudorum latera calefacit. Oleum igitur acceperunt prudentes in vasis suis cum lampadibus. Moram autem faciente sponso dormitauerunt, & dormierunt somnum suum videlicet, Ioan. 11. Lazarus amicus noster dormit: sed vado ut a somno excitem eum, de morte dicens. Nolumus vos ignorare de dormientibus, ut non contristemini, pri. ad. Thessa. 4. Et alia plura quae in hoc sensu somni pro morte reperiuntur in sacra scriptura. Media autem nocte clamor factus est: ecce sponsus venit, exite obviam ei. Quidam arbitrati sunt ob hoc quod dominus dicit: Media autem nocte clamor factus est, iudicium domini a noctis medio incipiendum, hora qua dominus natus est in Bethleem. Cum enim quietum silentium tenerent omnia, & nox in suo cursu medium iter haberet, omnipotens sermo tuus domine exiliens de caelo, a regalibus sedibus venit. Eadem utique hora dicunt dominum in uterum deiparae virginis humanam carnem sumpsisse. Ceterum cum dominus dicat: De die autem illa & hora nemo scit? Et, vigilate utique, quia nescitis diem nec horam: temerarium est qua hora veniet definire: & consequenter quot annorum spatia mundus duraturus est indicare. In similitudinis exemplo media nocte clamor contingit. Clamor enim dicentium angelorum est, & tuba clamantium. Ecce sponsus venit, exite obviam ei. Tunc surrexerunt omnes virgines illae, nempe, omnes catholici, qui veram semper fidem seruauerunt intactam, & ornauerunt lampades suas, fidem suam bonis operibus ostendentes. Fatuae autem sapientibus dixerunt: Date nobis de oleo vestro, quia lampades nostrae extinguuntur. Non illas accendit lumen, non ardet per se sola fides. Date opera, charitatem accomodate. Responderunt prudentes dicentes: Ne forte non sufficiat nobis & vobis: Ite potius ad vendentes, et emite vobis. Non possumus nos iam ubi in hanc deuenimus horam opera nostra vobis communicare, quod viuendo potuimus. Ite ad vendentes & emite vobis. Angelo Laodicensis ecclesiae Apoc. 3. dicitur: Si adeo tibi emere a me aurum ignitum, probatum, ut locuples fias, & vestimentis albis induaris. Charitatem signat per aurum ignitum: emere vero dicitur, quoniam permutatio fit, dum charitas ipsa charitatis operibus nutritur, & augetur. Tanquam aurum in fornace probauit electos dominus: eorum videlicet charitatem & mundo ostendit & auxit operibus tribulationis patienter toleratis. Quod & in eodem Apocal. cap. continuo adiecit, dicens: Ut non appareat confusio nuditatis tuae, & collyrio inunge oculos tuos, ut videas. Ego quos amo, arguo & castigo. Dum autem irent emere quarentes quoniam inuenirent charitatem, & quomodo possent opera deficientia sibi comparare, venit sponsus, &